
  1/6 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 26. řádného jednání Rady města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 19. 12. 2023 od 12:00 hod. 

v zasedací místnosti Rady města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 979/2023 

RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2022 č. 

441/2022 a usnesení z roku 2023 č. 890/23, 892/23, 894/23 až 899/23, 905/23 až 907/23, 922/23 

až 924/23, 950/23, 952/23, 953/23, 955/23 až 960/23, 962/23 až 967/23, 971/23 až 978/23. 

  

 2 - Jmenování vedoucího OKSVS  

usnesení č. 980/2023 

RM v souladu s § 102, odst. 2, písmeno g) zákona 128/2000 Sb., o obcích bere na vědomí 

vzdání se funkce Ing. Jiřího Jiránka, vedoucího odboru kanceláře starosty a vnitřní správy k 31. 

12. 2023 z důvodu odchodu do starobního důchodu. 

  

usnesení č. 981/2023 

RM jmenuje v souladu s § 102, odst. 2, písmeno g) zákona 128/2000 Sb., o obcích pana Mgr. 

Milana Zamazala vedoucím odboru kanceláře starosty a vnitřní správy s platností od 1. 1. 2024. 

  

 3 - MP - Vyřazení a likvidace majetku  

usnesení č. 982/2023 

RM schvaluj vyřazení a likvidaci drobného majetku na základě doporučení likvidační komise. 

  

 4 - Informace o podaných žádostech o dotaci na místní energetickou koncepci a 

energetický management  

usnesení č. 983/2023 

RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Zpracování místní energetické koncepce v rámci 

dotační výzvy NPO a schvaluje záměr zpracování Místní energetické koncepce města Ostrov. 

  

usnesení č. 984/2023 

RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Zavedení systému hospodaření s energií v podobě 

energetického managementu v rámci dotační výzvy NPO a schvaluje záměr zavedení 

energetického managementu města Ostrov. 

  

 5 - Vyřazení a likvidace z evidence majetku města - OKSVS  

usnesení č. 985/2023 

RM schvaluje, na základě doporučení likvidační komise města ze dne 5.12.2023, vyřazení 

drobného hmotného majetku a jeho likvidaci. Současně schvaluje vyřazení opotřebované 

atypické židle dle žádosti a její následný odprodej zaměstnanci MěÚ za odhadnutou cenu  

2 500,- Kč. 

  

usnesení č. 986/2023 

RM schvaluje, na základě doporučení likvidační komise města ze dne 5. 12. 2023, vyřazení 

souboru fotoreprodukcí, fotokopií a roll-upu z evidence majetku města a jejich likvidaci.  

  

 

 



  2/6 

usnesení č. 987/2023 

RM schvaluje, na základě doporučení likvidační komise města ze dne 5.12.2023, vyřazení 

notebooku Asus Zenbook Flip 13 s inv. číslem MUOSH0000NUG a jeho následný odprodej 

zaměstnanci MěÚ za odhadnutou cenu 12 000,- Kč dle předložené žádosti. 

  

 6 - VZ - Ostrov – údržba a oprava, pořizování a instalace městského mobiliáře – výběr 

dodavatele  

usnesení č. 988/2023 

Rada města Ostrov přiděluje veřejnou zakázku na stavební práce: Ostrov – údržba a oprava, 

pořizování a instalace městského mobiliáře, dodavateli Kamil Vrána, IČO: 08324085, se 

sídlem: Severní 1493, 363 01 Ostrov, jehož nabídková cena ve výši 189 600,00 Kč bez DPH 

byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a 

schvaluje uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s tímto dodavatelem. 

 

 7 - VZ - Ostrov, Základní škola Májová – vertikální plošina – vyloučení účastníka a 

zrušení VŘ  

usnesení č. 989/2023 

Rada města Ostrov rozhodla dle čl. 16 písm. d) zadávací dokumentace – výzvy, o vyloučení 

účastníka výběrového řízení VECOM zdvihací zařízení s.r.o., IČO: 25599348, se sídlem: 

Františka Křížka 1105/4, 170 00 Praha 7, z další účasti ve výběrovém řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na dodávky: Ostrov, Základní škola Májová – vertikální plošina, neboť 

nabídka účastníka řízení není v souladu se zadávacími podmínkami zadavatele, kdy 

poskytovaná záruční doba účastníkem neodpovídá požadavku zadavatele uvedeném v čl. VIII. 

odst. 8.4 závazného návrhu smlouvy. 

 

usnesení č. 990/2023 

Rada města Ostrov v souladu s čl. 16 bod k) zadávací dokumentace – výzvy, ruší výběrové 

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky: Ostrov, Základní škola Májová – 

vertikální plošina. 

  

 8 - MěK Ostrov - souhlas s přijetím finančního účelově určeného daru  

usnesení č. 991/2023 

RM souhlasí s přijetím finančního účelově určeného daru v rámci grantu Meet and Code na 

realizaci projektu MeteoHackathon v celkové výši 10 000 Kč, pro Městskou knihovnu Ostrov, 

příspěvkovou organizaci. 

  

 9 - Úprava cen stravování (změna sazby DPH)Primirest– zařízení školního stravování 

spol. s.r.o., IČO 25607341 pro zaměstnance škola externí strávníky  

usnesení č. 992/2023 

RM bere na vědomí zákonnou úpravu cen školního stravování v Primirestu– zařízení školního 

stravování spol. s.r.o., IČO 25607341 pro zaměstnance škol a externí strávníky s účinností od 

1. 1. 2024. 

  

 10 - DK Ostrov souhlas s podáním žádostí o dotaci.  

usnesení č. 993/2023 

RM dává Domu kultury Ostrov, příspěvkové organizaci, souhlas s podáním žádostí o dotaci na 

tvorbu nových webových stránek Klášterního areálu z programu Karlovarského kraje v 

předloženém znění. 

  

 

 



  3/6 

 11 - Vyřazení a likvidace majetku příspěvkových organizací  

usnesení č. 994/2023 

RM na základě doporučení likvidační komise města souhlasí s vyřazením a likvidací nefunkční 

škrabky na brambory, podle předložené žádosti z evidence Mateřské školy Ostrov, Halasova 

765, příspěvkové organizace, v celkové pořizovací ceně 18 543,60 Kč. 

  

usnesení č. 995/2023 

RM na základě doporučení likvidační komise města souhlasí s vyřazením a likvidací nefunkční 

a neopravitelné výpočetní techniky, elektroniky a elektrických přístrojů, podle předložené 

žádosti z evidence Městského domu dětí a mládeže Ostrov, příspěvkové organizace v celkové 

pořizovací ceně 148 902,90 Kč. 

  

usnesení č. 996/2023 

RM na základě doporučení likvidační komise města souhlasí s vyřazením a likvidací 

nefunkčního a neopravitelného drobného majetku, nábytku, výpočetní techniky a elektrických 

přístrojů, podle předložené žádosti z evidence Domu kultury Ostrov, příspěvkové organizace v 

celkové pořizovací ceně 583 515,29 Kč. 

  

usnesení č. 997/2023 

RM na základě doporučení likvidační komise města souhlasí s likvidací vyřazení a likvidaci 

poškozených kancelářských židlí, digitální lupy a mobilního telefonu, podle předložené žádosti 

z evidence Městské knihovny Ostrov, příspěvkové organizace v celkové pořizovací ceně 35 

727 Kč. 

  

 12 - Rámcová smlouva k platebnímu terminálu pro platební kiosek  

usnesení č. 998/2023 

RM schvaluje uzavření "Rámcové smlouvy o dodávce a provozu POS terminálů" pro platební 

kiosek. 

  

 13 - Odpis pohledávek  

usnesení č. 999/2023 

RM schvaluje odpis pohledávky po zůstaviteli panu xxxxxxxxxxxxxxxx, ve výši 12 676 Kč, 

pro nevymahatelnost. 

  

usnesení č. 1000/2023 

RM schvaluje odpis pohledávky po zůstaviteli panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ve výši 4 322 Kč, 

pro nevymahatelnost. 

  

usnesení č. 1001/2023 

RM schvaluje odpis pohledávky po zůstaviteli xxxxxxxxxxxxx, ve výši 8 017 Kč, pro 

nevymahatelnost. 

  

usnesení č. 1002/2023 

RM schvaluje odpis pohledávky po zůstavitelce xxxxxxxxxxxxx, ve výši 4 389 Kč pro 

nevymahatelnost. 

  

usnesení č. 1003/2023 

RM doporučuje ZM schválit odpis pohledávky po zůstavitelce xxxxxxxxxxxxx, ve výši 77 524 

Kč, pro nevymahatelnost. 

  

 



  4/6 

usnesení č. 1004/2023 

RM schvaluje odpis pohledávky po zůstavitelce xxxxxxxxxxxx, ve výši 9 933 Kč, pro 

nevymahatelnost. 

  

usnesení č. 1005/2023 

RM schvaluje odpis pohledávky po zůstavitelích paní xxxxxxxxxxxxxxx[ a panu 

xxxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 7 316 Kč, pro nevymahatelnost. 

  

usnesení č. 1006/2023 

RM schvaluje odpis pohledávky po paní xxxxxxxxxxxxxxx ve výši 19 697,58 Kč, pro 

nevymahatelnost. 

  

usnesení č. 1007/2023 

RM doporučuje ZM schválit odpis pohledávky po panu xxxxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 41 230 

Kč, pro nevymahatelnost. 

  

 14 - RO 121/2023 - MP - vratka části dotace KÚKK - projekt Ostrov bezpečí 2023  

usnesení č. 1008/2023 

RM schvaluje RO č. 121/2023: 

Snižují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 13 573,62 Kč na "MP - NI 

dotace z KÚKK na realizace projektu Ostrov bezpečí 2023" a snižují se výdaje v rozpočtu města 

Ostrov pro rok 2023 ve výši 13 573,62 Kč na "NI dotace z KÚKK na projekt Ostrov bezpečí 

2023" 

  

 15 - RO 122/2023 - OMIS - projektová příprava na rekonstrukce komunikací  

usnesení č. 1009/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 122/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 8 500 Kč na "Oprava vjezdu 

ZŠ J.V. Myslbeka" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 8 500 Kč 

na "Projektová příprava na rekonstrukce komunikací" 

  

 16 - RO 123/2023 - ORUP/OFŠ - vratka části dotace - UA jazykové kurzy  

usnesení č. 1010/2023 

RM schvaluje RO č. 123/2023: 

Snižují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 123 500 Kč na "NI účelová 

dotace od MVČR na integraci držitelů dočasné ochrany z Ukrajiny na území ORP Ostrov v 

roce 2023" a snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 123 500 Kč na 

"dotace MVČR integrace UA - jazykové kurzy" 

  

 17 - RO 124/2023 - OKSVS - dotace MV - JSDH  

usnesení č. 1011/2023 

RM schvaluje RO č. 124/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 100 000 Kč na "Ostatní 

neinvestiční transfery ze státního rozpočtu" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro 

rok 2023 ve výši 100 000 Kč na "JSDH - PHM a maziva" 

  

 18 - Dar pro první dítě narozené v roce 2024  

usnesení č. 1012/2023 

RM souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 10 000 Kč pro první dítě narozené v roce 

2024 s trvalým bydlištěm v celém správním území města Ostrov. 

  



  5/6 

 19 - Změna NS reg. č. 179-22-06-01, spočívající ve změně předmětu pronájmu  

usnesení č. 1013/2023 

RM schvaluje změnu Nájemní smlouvy reg. č. 179-22-06-01 ze dne 23.05.2022, uzavřené na 

pronájem části pozemku p. č. 885/1 o výměře cca 2 m2 (1 – u Tesca), části pozemku p. č. 500/17 

o výměře cca 2 m2 (2 – ul. Lidická), části pozemku p. č. 224/328 o výměře cca 2 m2 (3 – ul. 

Brigádnická), části pozemku p. č. 224/11 o výměře cca 2 m2 (4 – ul. Masarykova), části 

pozemku p. č. 1012/22 o výměře cca 2 m2 (5 – u Kauflandu), vše v k. ú. Ostrov nad Ohří, se 

spolkem HELP TEX, z.s., IČO 028 15 991, se sídlem Za zámečkem 746/5a, Jinonice, 158 00 

Praha 5, za účelem za účelem umístění kontejnerů pro recyklaci textilu, spočívající ve vyjmutí 

části pozemku p. č. 885/1 o výměře cca 2 m2 (1 – u Tesca) z předmětu pronájmu, a to z důvodu 

porušení povinností stanovených v čl. V. této smlouvy. 

  

  

 20 - Změna Dohody č. 08/230/2019 reg. č. 336-18-12-17 o výši úhrady za přenechání práva 

na využití pozemků k výkonu práva myslivosti  

usnesení č. 1014/2023 

RM schvaluje změnu Dohody č. 08/230/2019 reg. č. 336-18-12-17 ze dne 05.12.2018 o výši 

úhrady za přenechání práva na využití pozemků k výkonu práva myslivosti, uzavřené se státním 

podnikem Lesy České republiky, s.p., IČO 421 96 451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 

Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, z důvodu změny nájemního vztahu a výměry 

pozemků z 106,7762 ha na 107,6104 ha, a uzavření Dodatku č. 1 k této dohodě za přičleněné 

předmětné pozemky v honitbách Oldřiš, Plavno a Podlesí za rok 2023 ve výši úhrady 18 318,00 

Kč plus DPH v zákonné výši. 

Pokud nebude dodatek k Dohodě č. 08/230/2019 uzavřen do 60 dnů ode dne doručení tohoto 

usnesení RM Lesům České republiky, s.p., bude dnem následujícím po uplynutí lhůty toto 

usnesení automaticky v plném rozsahu zrušeno. 

  

 21 - Zřízení služebnosti - věcného břemene ke stavbě inženýrských sítí „Kabelová 

přípojka VN na p.p.č. 563/5 a p.p.č. 563/6, k.ú. Horní Žďár u Ostrova a dešťová 

kanalizace na p.p.č. 261/9, k.ú. Dolní Žďár u Ostrova“  

usnesení č. 1015/2023 

RM schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti za účelem uložení, provozování, údržby 

a opravy stavby inženýrských sítí - „Dolní Žďár, přípojka VN do nové trafostanice a Dolní 

Žďár podzemní vedení dešťové kanalizace“ (vybudovaných v rámci akce Skladovací areál na 

p.p.č. 269/1 a 261/5, k.ú. Dolní Žďár u Ostrova), dle GP č. 467-3882/2023 schváleného KÚ pro 

Karlovarský kraj, Katastrálním pracovištěm Karlovy Vary dne 23. 10. 2023 pod čj. PGP-

1432/2023-403, vymezujícího rozsah věcného břemene - služebnosti na pozemcích p.č. 563/5 

a 563/6 v k.ú. Horní Žďár u Ostrova a dle GP č. 525-3882/2023 schváleného KÚ pro 

Karlovarský kraj, Katastrálním pracovištěm Karlovy Vary dne 01. 11. 2023 pod čj. PGP-

1472/2023-403, vymezujícího rozsah věcného břemene - služebnosti na pozemku p.č. 261/9 v 

k.ú. Dolní Žďár u Ostrova, pro oprávněného, společnost General Property VII s.r.o., IČO: 081 

66 471, se sídlem Dubová 248/1, Bohatice, 360 04 Karlovy Vary, za jednorázovou náhradu v 

celkové výši 1 590 Kč plus DPH v zákonné výši, platné ke dni uzavření smlouvy. Náhrada je 

stanovena Znaleckými posudky o ocenění věcných břemen č. 6009-98/2023 a č. 6010-99/2023 

ze dne 16.11.2023 zpracovanými Ing. Martinem Polepilem. Veškeré náklady na zřízení 

věcného břemene - služebnosti, včetně nákladů na vypracování GP, znaleckých posudků, na 

vklad do katastru nemovitostí a náhrad povinnému, ponese oprávněný. 

  

 

 



  6/6 

 22 - Zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě „Ostrov, KV, Dukelských hrdinů, 

KV_kraj, kNN, IZ-12-0001703“, k.ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 1016/2023 

RM schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti za účelem uložení, provozování, údržby 

a opravy zařízení pro distribuci elektřiny, dle GP konečného zaměření stavby „Ostrov, KV, 

Dukelských hrdinů, KV_kraj, kNN, IZ-12-0001703“, vymezujícího rozsah věcného břemene - 

služebnosti a právo provést stavbu na pozemcích p.č. 224/84, p.č. 224/569 a p.č. 224/565 v k.ú. 

Ostrov nad Ohří, pro oprávněného, společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV 

- Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035, za jednorázovou náhradu, ve výši 

16 100 Kč plus DPH v zákonné výši, platné ke dni uzavření konečné smlouvy. Veškeré náklady 

na zřízení věcného břemene - služebnosti, včetně nákladů na vypracování GP a náhrad 

povinnému, ponese oprávněný. 

  

 25 - Stavební úpravy, Masarykova 717, 36301, Ostrov - změna termínu dokončení stavby  

usnesení č. 1017/2023 

RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/253/2023, kterým se prodlužuje 

termín dokončení stavby "Stavební úpravy, Masarykova 717,36301, Ostrov" do 31.1.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

     

Mgr. David Hanakovič MBA v.r.  

starosta 

 

 

 

  

Bc. Pavel Čekan v.r.  

místostarosta 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


